

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 23 de junho de 2020, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="https://www.tjrj.jus.br">Consultas</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Legislação</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CGJ 422/2020	23/06	Avisa aos Senhores Magistrados, Chefes de Serventias, Defensoria Pública, Advogados e Serventuários da Justiça que atuam nas serventias judiciais com competência fazendária, acerca da prioridade na expedição dos Precatórios.
		Retificação. DJERJ, ADM, n. 189, p. 15.
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 13/2020	23/06	Divulga o novo Cartão de Identidade Profissional Digital dos Advogados e Estagiários, nos termos da Resolução nº 03/2020, da Diretoria do Conselho Federal da Ordem dos Advogados.
		DJERJ, ADM, n. 189, p. 6.
CONVOCAÇÃO CONJUNTA TJ/CGJ 2/2020	23/06	Convocam os gestores do PJERJ para realizarem a Avaliação Especial de Desempenho e os servidores em estágio probatório para serem avaliados.
		DJERJ, ADM, n. 189, p. 2.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br